
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 242 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - 305.200.100.600.30.90/21 - CIG 
86729833FC – Indizione della procedura e contestuale affidamento diretto del servizio di supporto 
amministrativo all’attività di monitoraggio e alla campagna vaccinale al RTI La Collina Soc. Coop. 
Sociale Onlus Impresa Sociale e Confini Impresa Soc. Coop. Sociale Onlus per il periodo dal 01/04/2021 al 
30/06/2021 per un ammontare complessivo presunto di Euro 59.094,36 (Imponibile Euro 48.438,00 + IVA 
22% Euro 10.656,36) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno ventisei del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - 305.200.100.600.30.90/21 - CIG 
86729833FC – Indizione della procedura e contestuale affidamento diretto del servizio di supporto 
amministrativo all’attività di monitoraggio e alla campagna vaccinale al RTI La Collina Soc. Coop. 
Sociale Onlus Impresa Sociale e Confini Impresa Soc. Coop. Sociale Onlus per il periodo dal 
01/04/2021 al 30/06/2021 per un ammontare complessivo presunto di Euro 59.094,36 (Imponibile 
Euro 48.438,00 + IVA 22% Euro 10.656,36) 
 

 

Premesso che con Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, è stato dichiarato per 6 

mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

che lo stato di emergenza sul territorio nazionale è stato prorogato più volte, da ultimo sino al 

30/04/2021 con Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021; 

richiamata la normativa emergenziale nazionale e regionale per l’attuazione e il coordinamento 

delle misure urgenti occorrenti per il contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica COVID-

19; 

dato atto che l’emergenza epidemiologica in corso ha reso particolarmente gravosa l’attività 

svolta dal Dipartimento di Prevenzione; 

atteso che, in questa fase emergenziale, risulta necessario potenziare l’attività amministrativa 

connessa al monitoraggio dei contagi da Covid-19 nonché l’attività connessa alla realizzazione della 

campagna vaccinale, in relazione alla quale la Sostituta Responsabile delle Professioni Sanitarie della 

Prevenzione ha espresso la necessità, con nota prot. SCAGS n. 1436 dd. 08/03/21, che sia garantito 

un supporto amministrativo dedicato sino al 30/06/2021; 

considerata la necessità di procedere celermente, visto l’evolversi del quadro epidemiologico, 

all’affidamento del nuovo servizio così come declinato nella nota prot. 1436/21 citata, in modo da 

garantire l’esecuzione delle attività amministrative connesse al monitoraggio e alla campagna 

vaccinale, per lo svolgimento delle quali è stato quantificato un impegno di 180 ore settimanali; 

considerato di interpellare, in ragione dell’esperienza già acquisita in particolar modo 

nell’attuale contesto emergenziale, il RTI La Collina Soc. Coop. Sociale Onlus Impresa Sociale e 

Confini Impresa Soc. Coop. Sociale Onlus, affidatario dell’appalto “Servizi di gestione dei flussi 

informativi”, già in possesso delle risorse necessarie nonché già formato rispetto alle attività da 

svolgere presso il Dipartimento di Prevenzione;  

dato atto che il predetto operatore economico ha sempre svolto regolarmente l’attività richiesta 

in modo ottimale anche nelle molteplici situazioni d’urgenza che si sono presentate; 



 
 

3 
 

 

ritenuto pertanto di procedere, in ragione della situazione di emergenza e nel rispetto dei 

principi di efficienza dell’azione amministrativa, ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lett. a) della L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, avviando apposita 

RDO sulla Piattaforma telematica e-Appalti FVG per l’affidamento del servizio di supporto 

amministrativo all’attività di monitoraggio e alla campagna vaccinale per il periodo dal 01/04/2021 al 

30/06/2021; 

riscontrata sulla suddetta Piattaforma, l’offerta presentata dal RTI La Collina Soc. Coop. 

Sociale Onlus Impresa Sociale e Confini Impresa Soc. Coop. Sociale Onlus pari ad Euro 59.094,36 

(IVA inclusa); 

considerata l’offerta congrua rispetto a quanto richiesto e significativamente migliorativa (oltre il 

10 % circa) dal punto di vista economico rispetto al costo mediamente praticato per attività similari; 

ritenuto pertanto di procedere ad indire la procedura e, contestualmente, affidare il servizio di 

supporto amministrativo all’attività di monitoraggio e alla campagna vaccinale al RTI La Collina Soc. 

Coop. Sociale Onlus Impresa Sociale e Confini Impresa Soc. Coop. Sociale Onlus, per il periodo dal 

01/04/2021 al 30/06/2021, per un importo complessivo presunto di Euro 59.094,36 (IVA inclusa); 

ritenuto inoltre di fare esplicita riserva di prosecuzione del servizio in considerazione 

dell’andamento epidemiologico e della realizzazione della campagna vaccinale nei limiti dell’importo 

indicato nel citato art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020, nonché di conclusione anticipata del 

contratto nel caso intervengano diverse valutazioni aziendali in merito all’organizzazione del servizio 

medesimo; 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 

50/2016 ss.mm.ii., è individuato nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., la dott.ssa Roberta 

Fedele, sostituta Responsabile Professioni Sanitarie della Prevenzione, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto; 

considerato di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 

spettanti per le funzioni di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., se ed in quanto dovuti ai sensi 

del Regolamento approvato con Decreto ASUITS n. 983 dd. 31/12/2019; 



 
 

4 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa, e nei termini ivi richiamati, di: 

• indire la procedura e, contestualmente, affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. 

a) della L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, il 

servizio di supporto amministrativo all’attività di monitoraggio e alla campagna 

vaccinale al RTI La Collina Soc. Coop. Sociale Onlus Impresa Sociale e Confini 

Impresa Soc. Coop. Sociale Onlus, per il periodo dal 01/04/2021 al 30/06/2021, per 

un ammontare complessivo presunto di Euro 59.094,36 (Imponibile Euro 48.438,00 + 

IVA 22% Euro 10.656,36); 

• individuare il dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi, quale Responsabile Unico del Procedimento; 

• nominare la dott.ssa Roberta Fedele, sostituta Responsabile Professioni 

Sanitarie della Prevenzione, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 

 

L’onere conseguente dal presente atto, quantificato in Euro 59.094,36 (Imponibile Euro 

48.438,00 + IVA 22% Euro 10.656,36) va imputato al conto n. 305.200.100.600.30.90 (Altri servizi non 

sanitari da privato) del bilancio aziendale per l’esercizio 2021. 

L’onere derivante dall’affidamento di cui sopra sarà rendicontato al Budget COV20 costituito per 

l’emergenza epidemiologica COVID-19 e troverà copertura, per quanto consentito, nelle risorse statali o 

regionali opportunamente destinate e con le modalità che verranno indicate dalla Direzione Centrale della 

Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione Friuli Venezia Giulia; si esprime al riguardo riserva di 

richiedere l’imputazione dei costi alla linea di finanziamento sovraziendale n. 52 (costi covid-19 per 



 
 

5 
 

gestione campagna vaccinale) di importo complessivo pari a € 2.000.000,00, attualmente non ancora 

ripartiti tra gli Enti e Aziende del SSR. 

 

L’onere di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e al Regolamento approvato con Decreto 

ASUITS n. 983 dd. 31/12/2019, stimato in Euro 387,50, se ed in quanto dovuto, farà carico al conto 

365.400.640 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016) del bilancio aziendale 2021. 

 Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 
 



 Atto n. 242 del 26/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 26/03/2021 13:09:53
IMPRONTA: B0B120FD490F299459F920002F0D214D64A483875CCCA65D3EF89ADEABB01E74
          64A483875CCCA65D3EF89ADEABB01E745A6097DE95CE82CAFDF14A5D99CAA83A
          5A6097DE95CE82CAFDF14A5D99CAA83A7BE6BC535E6E4212DEEB75F0B2A8BD88
          7BE6BC535E6E4212DEEB75F0B2A8BD888B028855F7BD0B4E9B6D788A9BCFCDAC

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 26/03/2021 13:38:34
IMPRONTA: 2634A0FCAB613D43579E3863B2BCC174441B4D6365F11EC895656AE0FA39B126
          441B4D6365F11EC895656AE0FA39B1269578C1A5AC86DA7436186A3ED1A19343
          9578C1A5AC86DA7436186A3ED1A193437B55144F753CA5089CCC623E672F4BA7
          7B55144F753CA5089CCC623E672F4BA776041D1B2D812893186B0BE52C57471A

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 26/03/2021 13:55:46
IMPRONTA: 960C65F3603041927421AF6EFF361667867FD08FBE46D4B73D068E63954A7746
          867FD08FBE46D4B73D068E63954A7746D8DD194244A123913CB39A43A0E3C7BF
          D8DD194244A123913CB39A43A0E3C7BF00043B78D455A8545E51859764DB92BC
          00043B78D455A8545E51859764DB92BC1FC333538E09F1D3E5F7B132872F1C25

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 26/03/2021 14:27:06
IMPRONTA: 33B2CFB28C557372F9DEA1B5B0A06A2B842EE173E107C62B35DF949EAAD23FC2
          842EE173E107C62B35DF949EAAD23FC290ADB8E3961D73D0BC47E70D0B6B7411
          90ADB8E3961D73D0BC47E70D0B6B741160131BCA97A7621B83C6A10504878898
          60131BCA97A7621B83C6A10504878898F6C9302188128CE6AF1BB8D9D25727CE


